СОВЕТ ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

           № 546                                                                        “ 25 ” августа 2015г
О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Елабужский муниципальный район
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44 ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 7 Закона Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике Татарстан", статьями 94-96 Устава муниципального образования  Елабужский муниципальный район,  Совет Елабужского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Елабужский муниципальный район, утвержденный решением Совета Елабужского муниципального района № 234 от 13.07.2012 года изменения и дополнения согласно приложению.
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в установленном законодательством порядке.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации в течение семи дней после его государственной регистрации.
4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам муниципального устройства, правопорядку и депутатской этике.
Председатель                                                                               Г.Е. Емельянов
Приложение к решению Совета Елабужского муниципального района
от “ 25 ” августа 2015года  № 546
Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования

Елабужский муниципальный  район Республики Татарстан
1. Пункт 30) части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
        “30) обеспечение условий для развития на территории  района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  района;»

2. Пункт 4) части 3  статьи 17  Устава изложить в следующей редакции:

4) вопросы о преобразовании района, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации” для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;
3. В части 3 статьи 40 исключить предложение следующего содержания:

         «Полномочия депутата Совета района, избранного Главой района, прекращаются.»
4. Абзац 1 пункта первого части первой статьи 47 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета муниципального района, утверждение и исполнение бюджета муниципального района, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета муниципального района:»

5. Пункт 28) части 1 статьи 47 изложить в следующей редакции:
 28) обеспечение условий для развития на территории  района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  района
- обеспечивает развитие на территории района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий района;

-утверждает местные программы развития физической культуры и спорта и реализует их исполнение;

- утверждает календарные планы физкультурных и спортивных мероприятий;

-  присваивает спортивные разряды и квалификационные категории спортивным судьям в соответствии со статьей 22  Федерального закона от 4.12.207 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

 - содействует обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории района официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

- осуществляет  контроль за соблюдением организациями, созданными муниципальным образованием и осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- осуществляет развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд  и участвует в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Республики Татарстан.
6. Часть 2 статьи 85 изложить в следующей редакции:

«2. Проект бюджета района, решение Совета района об утверждении бюджета района, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета района и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда  подлежат официальному опубликованию.»

PAGE
2